
Daj Boże, bym mógł umierać z rękami
zniszczonymi przez Miłosierdzie… 

Św. Kamil de Lellis – wzór posługi 
cierpiącym
Święty Kamil de Lellis urodził się 25 maja 1550 r. we włoskim 
miasteczku Bucchianico w Arbuzach. Wywodził się z rodziny 
szlacheckiej. Jego ojciec Giovanni de Lellis był żołnierzem, ofi-
cerem wojsk zaciężnych Karola V. Matka Kamila z rodu Com-
pellis była kobietą niezwykle 
pobożną. Narodziny syna 
przyjęła z wielką radością, ale 
i z niepokojem, którego po-
wodem stał się dziwny sen, 
który miała przed narodzina-
mi dziecka. We śnie ujrzała 
chłopca stojącego na czele 
grupy rówieśników; każdy z 
nich nosił na piersi czerwony 
krzyż (takim krzyżem znaczo-
no przestępców skazanych na 
śmierć). Pełna obaw o przy-
szłość syna matka nie docze-
kała jego dorosłości; umarła, 
gdy Kamil miał lat trzynaście.
W wieku siedemnastu lat Kamil idzie w ślady ojca, rozpoczyna 
służbę w wojsku i razem – ojciec i syn zaciągają się na wojnę 
z Turkami. Wkrótce Giovanni zapada na ciężką chorobę i umiera 
pozostawiając syna samego na świecie. 

dokończenie na str. 3 

6. Niedziela Zwykła, 11 lutego 2018, nr 6 (163)

Refleksja ewangeliczna na niedzielę 
/Mk 1,40–45/
Z dużym prawdopodobieństwem trędowaty z dzisiej-
szej Ewangelii nie był obecny w momencie, gdy Jezus 
przekazywał uczniom tekst modlitwy Ojcze nasz. Jed-
nak pomimo braku znajomości tej modlitwy chory, któ-
ry przyszedł do Chrystusa, okazuje się być tym, który 
Modlitwę Pańską wciela w życie.

Trędowaty kieruje do Jezusa  
pełne pokory słowa – Jeśli 
chcesz, możesz mnie oczyścić. 
Można powiedzieć, że to prak-
tyczne zastosowanie prośby 
bądź wola Twoja. Chory nie 
domaga się natychmiastowego 
i bezwarunkowego uzdrowie-
nia, ale odwołuje się do wolno-
ści Jezusa, w którego rękach 
leżało jego zdrowie. Człowiek 
ten może być wzorem modli-
twy, która rzeczywiście jest 
modlitwą prośby, a nie często 
spotykaną postawą roszczenio-
wą wobec Boga.

Chrystus jednak wypowiada po uzdrowieniu trędowatego za-
gadkowe słowa. Można powiedzieć, iż zabrania mu w pełni 
cieszyć się z odzyskanego zdrowia, a kieruje go do świąty-
ni, aby pokazał się kapłanowi. W Izraelu kapłani byli często 
uważani także za lekarzy, to oni ostatecznie stwierdzali, iż 
człowiek cudownie uzdrowiony przez Boga jest rzeczywiście 
w pełni sił. Jezus pokazuje, iż szanuje tradycje żydowskie, 
wbrew temu, czego chcieliby ludzie kreujący Chrystusa na 
rewolucjonistę gardzącego tym, co stanowi jakikolwiek rytuał 
lub zwyczaj.
Wreszcie teologia widzi czasami w poleceniu udania się do 
kapłana aluzję do ustanowienia sakramentu pokuty i pojed-
nania. Szczególnie wschodnia teologia nadaje Jezusowi tytuł 
chrystologiczny Lekarza. Chociaż to w ostateczności Zbawiciel 
odpuszcza grzechy, to ukazane jest tutaj pośrednictwo ka-
płana. Zatem Jezus nie podpisuje się pod stwierdzeniami, że 
niepotrzebni są Jego zastępcy w konfesjonałach.
Trzy główne myśli dzisiejszej Ewangelii to pokora trędowate-
go, szacunek Jezusa wobec religijnych tradycji oraz pośrednie 
ustanowienie sakramentu pokuty w momencie uzdrowienia. 
Chrystus wysłuchuje tych, którzy zwracają się do Niego z po-
korą, zna ludzkie serca i pragnienia. Ma także szacunek do 
tego, co stanowi dziedzictwo poprzednich pokoleń. Wreszcie 
wskazuje na szafarzy sakramentów, którzy Jezusowi przez 
tyle wieków użyczają swoich rąk, swojego głosu i  swojego 
zapału.

Paweł Beyga

Za: dziennikparafialny.pl

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO
Dziś jak co roku obchodzimy Światowy Dzień Chorego. To świę-
to, ustanowione przez papieża Jana Pawła II w dniu 13 maja 
1992 r. (w 75. rocznicę objawień fatimskich i 11. rocznicę zama-
chu na życie Jana Pawła II), a wyznaczone na dzień 11 lutego, 
w którym Kościół katolicki obchodzi wspomnienie pierwszego 
objawienia NMP w Lourdes zwraca naszą uwagę na potrzeby 
tych najbardziej bezbronnych: ludzi chorych, ułomnych, cier-
piących... To także czas wdzięczności i pokory wobec tych, któ-
rzy opiekując się chorymi na co dzień biorą na siebie brzemię 
współuczestniczenia w ich cierpieniu.
Wsłuchajmy się w słowa Jezusa: cokolwiek uczyniliście tym 
braciom najmniejszym, mnieście uczynili i pochylmy się nad 
ludźmi doświadczającymi bólu, nieporadności i opuszczenia. Uj-
rzyjmy w cierpiących twarzach obraz Boga i ofiarujmy chorym 
to, co bezcenne – swój czas, ręce chętne do pomocy, ciepło 
uśmiechu, wspólną modlitwę i czuwanie... Niech za wzór posłu-
ży nam św. Kamil de Lellis, którego postać pragnę tu przybliżyć, 
abyśmy służyli chorym z miłością.

D.G.



I N T E N C J E  M S Z A L N E OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
PONIEDZIAŁEK 12.02

06:30 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
07:00 +Janusz Flaszowski (od córki Joanny, Bartka i wnuczki)
08:00+ Maria Brożek
18:30 +Józef Kępa – 18. rocznica śmierci, zmarli rodzice, + Joanna,

Marian Nowak
18:30 + Marek Płonka – 6. rocznica śmierci

WTOREK 13.02

06:30 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
07:00 + Władysław Głogowski w rocznicę śmierci oraz rodzice

Wojciech i Maria
08:00+Joanna w 3. rocznicę śmierci oraz Franciszek Mojeścik
18:30 +Zygmunt Kwiecień
18:30 + Roman Kural (od córki Iwony, zięcia Andrzeja i wnuczki

Karoliny)

ŚRODA 14.02

06:30 + Piotr, Genowefa, Stefan Stefańscy
07:00 + Roman Kural (od siostry Zofii Nalepa)
08:00+Zofia i Mieczysław Lewiccy oraz + zmarli z rodziny

Suchanów
09:00+ Michalina Permus – 15. rocznica śmierci i zmarli rodzice
17:00 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
18:30 +Janusz Grzesiak (od Grażyny Grzesiak z rodziną)
20:30 + Michał w 10. rocznicę śmierci

CZWARTEK 15.02

06:30 + Roman Kural (od rodziny Koniecznych)
07:00 + Włodzimierz Maślanka (od rodziny Szubów)
08:00+ Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
18:30 + Wiesław Głogowski – pierwsza msza gregoriańska

PIĄTEK 16.02

06:30 + Wiesław Głogowski – msza gregoriańska
07:00 + Wincenty w 35. rocznicę śmierci oraz + Władysława
08:00+ Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
18:30 O miłosierdzie Boże dla wypominanych w naszym kościele
18:30 +Jan Mikłasz – 21. rocznica śmierci

SOBOTA 17.02

06:30 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
07:00 + Roman Kural (od Anny Brożek z rodziną)
07:00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i opiekę MB 

dla Bożeny
08:00+ Wiesław Głogowski – msza gregoriańska
18:30 +Józefa Kurnik w 21. rocznicę śmierci oraz + Wojciech,

Aleksander i Władysław Kurnik
NIEDZIELA 18.02
06:30 Za Parafian
08:00+ Maria, Albina, Józefa, Janina, Wanda
09:30 + Wiesław Głogowski – msza gregoriańska
10:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Celiny 

i Kazimierza Wojtas w 26. rocznicę ślubu
11:00 + Ryszard Kaczyński – msza gregoriańska
12:30 W intencji dzieci przyjmujących chrzest
17:00 + Stanisław Jankiewicz – 3. rocznica śmierci
18:30 +Zygmunt Kwiecień
20:30 + Daniel Sobolewski w 3. rocznicę śmierci

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
16.02 PIĄTEK 
Iz 58,1–9a; Ps 51;  
Mt 9,14–15
17.02 SOBOTA
Iz 58,9b–14; Ps 86;  
Łk 5,27–32
18.02 NIEDZIELA
Rdz 9,8–15; Ps 25;  
1 P 3,18–22; Mk 1,12–15

12.02 PONIEDZIAŁEK
Jk 1,1–11; Ps 119; Mk 8,11–13

13.02 WTOREK
Jk 1,12–18; Ps 94; Mk 8,14–21

14.02 ŚRODA POPIELCOWA 
Jl 2,12–18; Ps 51; Mt 6,1–6.16–18

15.02 CZWARTEK
Pwt 30,15–20; Ps 1; Łk 9,22–25

▪▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej 
i wszelkich potrzebnych łask.
▪▪ 14 lutego – Środa Popielcowa – początek okresu Wielkiego 
Postu. Msze św. w naszym kościele odprawimy o godz.: 6:30, 
7:00, 8:00, 9:00, 17:00, 18:30 i 20:30. O godz. 18:00 Nowenna 
do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. W czasie każdej Mszy 
świętej obrzęd posypania głów popiołem, a składka na tacę 
będzie formą jałmużny postnej. Tego dnia wszystkich po-
wyżej 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych. Natomiast każdy pomiędzy 18. a 60. rokiem 
życia zobowiązany jest również do zachowania postu ścisłego, 
czyli spożycia najwyżej trzech posiłków dziennie, w tym jed-
nego do syta.
▪▪ Rozpoczynamy tradycyjne nabożeństwa wielkopostne. Przez 
cały Wielki Post drogi krzyżowe w piątek o godz. 8:30, o 17:00 
dla dzieci oraz o 17:45 i 20:00. Od przyszłej niedzieli odpra-
wiać będziemy Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o godz. 
16:00. Udział w tych wielkopostnych nabożeństwach wiąże się 
z możliwością uzyskania odpustu zupełnego na zwykłych wa-
runkach. Dzieci na swojej drodze krzyżowej otrzymywać będą 
obrazki do układanki. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. Z ra-
cji nabożeństw Drogi Krzyżowej w Wielkim Poście nie będzie 
piątkowych adoracji Najświętszego Sakramentu o godz. 17:00.
▪▪ Przygotowaniem do owocnego przeżycia rozpoczynającego 
się w tym tygodniu Wielkiego Postu będzie tzw. 40-godzin-
ne nabożeństwo, czyli trzydniowa adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Będzie ona miała miejsce dzisiaj, w poniedziałek 
i we wtorek. Dziś rozpocznie się ona po Mszy św. o godz. 12:30 
i potrwa do godz. 17:00. Natomiast jutro i pojutrze adoracja 
rozpocznie się o godz. 15:00 i potrwa do godz. 18:30. Adora-
cja ma charakter przebłagalny za nasze grzechy. Zachęcamy 
wszystkich do wzięcia w niej udziału w dogodnym czasie, aby 
kościół nie był w tym czasie pusty. Niech adoracyjna modli-
twa będzie owocną formą przygotowania do wielkopostnych 
postanowień.
▪▪ Rozpoczynają się ferie zimowe dla dzieci i młodzieży. Życzy-
my owocnego i bezpiecznego wypoczynku.
▪▪ Parafialny Klub Sportowy zaprasza wszystkie chętne dzieci 
i młodzież pozostające w Krakowie do udziału w akcji Zima 
w mieście. Szczegółowy program znajduje się na plakatach.
▪▪ W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszym kościele ks. 
Stanisława Murawskiego, który od wielu lat pracuje na 
parafii we wschodniej Ukrainie. Ks. Stanisław będzie głosił ka-
zania, opowie o życiu jego wspólnoty, a po Mszach św. będzie 
możliwość wsparcia tej parafii.
▪▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Kazimierz 
Amkowski (l. 85) z ul. Krowoderskich Zuchów 26, Andrzej 
Jagła (l. 69) z ul. Rusznikarskiej 1 oraz Kazimiera Kubica 
(l. 93) z ul. Krowoderskich Zuchów 7. Dobry Jezu, a nasz 
Panie, daj im wieczne spoczywanie.
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Św. Kamil de Lellis – wzór posługi 
cierpiącym
dokończenie ze str. 1 

Kamil jeszcze kilkakrotnie zaciąga się do wojska, jednak pogrą-
żony w głębokim smutku szuka zapomnienia w grach hazardo-
wych. Ten zgubny nałóg powoduje, że przegrywa w karty cały 
majątek, nawet tytuł szlachecki, stając się nędzarzem. Aby nie 
umrzeć z głodu, Kamil zmuszony był żebrać. Kiedy w 1574 r. pro-
sił o jałmużnę przed kościołem kapucynów w Manfredonii, jeden 
z zakonników zaproponował mu pracę przy budowie nowego ka-
pucyńskiego klasztoru. Kamil pragnąc odmienić swe życie, przy-
staje na tę propozycję. Pracując przy budowie klasztoru styka 
się z życiem zakonnym i jest pod wrażeniem widząc, jak ludzie 
z radością i poświęceniem służą Bogu. W nim także wyzwala się 
to pragnienie i Kamil powoli otwiera się na działanie łaski.
2 lutego 1575 r. wracając z konwentu San Giovanni Rotondo Kamil 
doznaje cudownego nawrócenia. Postanawia całkowicie poświę-
cić się Bogu wstępując do zakonu. Wkrótce otrzymuje upragnio-
ny habit franciszkański. Jednak śluby zakonne zostają odłożone 
z powodu odnawiającej się rany na nodze (pozostałości wojen-
nej). Kamil udaje się na leczenie do szpitala św. Jakuba w Rzy-
mie. Tam spotyka się z ludzką niemocą i cierpieniem. Przez okres 
czterech lat, w czasie których leczy ranę, z pełnym poświęceniem 
służy ludziom chorym. Szpital staje się dla niego domem, a cho-
rzy rodziną. Oddając się bezgranicznie chorym i cierpiącym, Kamil 
odnajduje w ich przepełnionych bólem twarzach oblicze samego 
Chrystusa. Chce służyć chorym i dla nich tylko żyć.
Gdy zostaje ekonomem szpitala, uświadamia sobie coraz bar-
dziej, jak wiele można uczynić dla ludzi chorych okazując im 
więcej opieki, miłości i współczucia. Tak rodzi się idea powoła-
nia do życia towarzystwa ludzi gotowych w imię miłości Boga 
nieść pomoc cierpiącym i konającym. Początki nie były łatwe. 
Niechęć i niezrozumienie ze strony otoczenia sprawiły, że Kamil 
był bliski załamania. Wtedy ponownie dostąpił łaski; usłyszał 
z krzyża głos Jezusa: Dlaczego martwisz się, człowieku małej 
wiary? Idź naprzód! Ja będę z tobą. To przecież moje dzieło, 
nie twoje. Umocniony wiarą, 26 maja 1584 r. Kamil przyjmuje 
święcenia kapłańskie.
18 marca 1586 r. papież Sykstus V zatwierdza wspólnotę założo-
ną przez Kamila jako Stowarzyszenie Sług Chorych, a 29 czerw-
ca nadaje Towarzystwu przywilej noszenia na zakonnym habi-
cie czerwonego krzyża. Tak oto w niezwykły sposób objawił się 
ów proroczy sen matki Kamila. 22 grudnia Kamil otwiera Dom 
św. Magdaleny w Rzymie, który następnie stanie się Domem 
Generalnym Zakonu. 21 września 1591 r. papież Grzegorz XIV 
podnosi Towarzystwo do rangi Zakonu i nadaje mu nazwę Za-
kon Kleryków Regularnych Posługujących Chorym. Odtąd Kamil 
wielokrotnie przemierza Włochy, docierając niestrudzenie z po-
mocą duchową i uczynkami miłosierdzia wszędzie tam, gdzie 
czekali ludzie cierpiący i umierający. Wycieńczony pracą ponad 
siły, nękany chorobami, zmarł 14 lipca 1614 r. w domu macierzy-
stym w Rzymie, gdzie do dnia dzisiejszego przechowywane są 
jego doczesne szczątki.

Modlitwa chorego o cud uzdrowienia
Panie Jezu, staję przed Tobą taki, jaki jestem,
Przepraszam za moje grzechy, żałuję za nie, proszę – przebacz mi.
W Twoje Imię przebaczam wszystkim,
Cokolwiek uczynili przeciwko mnie.
Wyrzekam się szatana, złych duchów i ich dzieł.
Oddaję się Tobie Panie Jezu całkowicie i na wieki.
Zapraszam Cię do mojego życia,
Przyjmuję Cię jako mojego Pana, Boga i Odkupiciela.
Uzdrów mnie, odmień mnie, wzmocnij na ciele, duszy i umyśle.
Przybądź Panie Jezu,
Osłoń mnie Najdroższą Krwią Twoją
I napełnij swoim Duchem Świętym.
Kocham Ciebie Panie Jezu. Dzięki Ci składam.
Pragnę podążać za Tobą każdego dnia w moim życiu.
Amen.
Maryjo, Matko moja! Królowo Pokoju!
Święty Peregrynie – Patronie chorych na raka,
Wszyscy Aniołowie i Święci
Proszę, przyjdźcie mi ku pomocy.
Amen.
(modlitwę ułożył, odmawiał pobożnie i doznał uzdrowienia ks. 
Peter Rookey)

Modlitwa za opiekujących się chorymi
Panie i Ojcze nasz, natchnij opiekujących się chorymi miłością 
i dobrocią dla cierpiących. Daj im cierpliwość i wytrwałość. 
Chroń ich od wszelkiego złego we wszelkich ich pracach. Daj 
im siłę moralną i fizyczną, aby sumiennie spełniali swe posłan-
nictwo w imię Boga, który jest Najwyższym Lekarzem i Uzdro-
wicielem. Amen.

Kościół katolicki w pełni uznał 
heroizm chrześcijańskich cnót 
św. Kamila i ukazał go jako 
wzór miłości i miłosierdzia dla 
wszystkich wierzących. 8 kwiet-
nia 1742 r. papież Benedykt XIV 
dokonał beatyfikacji Kamila, 
a 19 czerwca 1746 r. Kamil zo-
stał kanonizowany. 22 czerwca 
1886 r. papież Leon XIII ogłosił 
św. Kamila de Lellis patronem 
wszystkich chorych i  szpitali 
na świecie. 28 sierpnia 1930 r. 
papież Pius XI mianował św. 
Kamila patronem i opiekunem 
personelu medycznego. Litur-
giczne wspomnienie św. Kamila 
obchodzimy 14 lipca.

D.G. Św. Kamil de Lellis w habicie 
kamiliańskim
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WARTO PRZECZYTAĆ
Joanna Bątkiewicz-Brożek, Jezu, Ty się tym zajmij! 
O. Dolindo Ruotolo. Życie i cuda, Kraków 2017, 424 s.

Świetna biografia Sługi Bo-
żego, którego proces beaty-
fikacyjny jest w toku. Prawie 
całe życie spędził w Neapolu. 
Urodził się świętym. Jako małe 
dziecko bity przez ojca do krwi, 
głodzony, z wykręcanymi ręka-
mi, zamykany na noc w piwni-
cy z węglem i szczurami – mo-
dli się za ojca i wychwala Boga. 
Później jako kapłan z powodu 
oszczerstw nieprzychylnych 
mu osób wielokrotnie stawiany 
przed Świętym Oficjum, oskar-
żany o herezję, z wieloletnim 
zakazem odprawiania Mszy św.  
i głoszenia homilii, na które 
przychodziły tłumy – kocha 

Kościół i nie pozwala powiedzieć o nim złego słowa. Heroicznie 
wierny Kościołowi dźwiga swój ciężki krzyż, dokładając do nie-
go np. torbę wypełnioną kamieniami. Do jednej ze swych córek 
duchowych napisał: Nie bójmy się krzyża, nie odrzucajmy go, 
nie oddalajmy go od nas ani też nie umniejszajmy go sobie; 
[…] miejmy ufność w Jezusa, On pomoże nam nieść krzyż. – Te 
słowa odnoszą się do nas wszystkich.
Był mistykiem. Posiadał przedziwny wgląd w duszę człowieka, 
podobnie jak o. Pio. Napisał ponad 220 tysięcy imaginette, czy-
li obrazków z proroczym słowem do konkretnej osoby. O. Pio 
zwracał się do pielgrzymów z Neapolu ze słowami: czemu przy-
chodzicie do mnie, skoro u siebie macie świętego!
Ks. Dolindo posiadał dar lokucji wewnętrznej, czyli słyszenia 
głosu Jezusa w swoim wnętrzu. To On podyktował mu coraz 
bardziej znaną modlitwę zawierzenia Jezu, Ty się tym zajmij. Na 
10 lat przed śmiercią powiedział zdecydowanie: Nie ma czegoś 
takiego jak półśrodki. Na drogach Boga trzeba być radykalnym, 
a nie jedną nogą tu, a drugą tam. Następnego dnia dostaje 
paraliżu połowy ciała, zdiagnozowano też u niego zwyrodnienie 

stawów. Porusza się z trudem o lasce. Do końca życia trwa 
jego fizyczna kalwaria, a on pracuje bez wytchnienia. Życiem 
poświadcza swoje słowa.
Autorka odwiedziła wszystkie miejsca związane z ks. Dolindo, 
rozmawiała z ludźmi, którzy go znali. Przejrzała tysiące świa-
dectw. Książka pisana jest wartkim językiem, ma duży druk, 
czyta się świetnie.
Polecam!

K.H.-Sz. 

Różaniec tańcem przedstawiony
W ubiegłą niedzielę wieczorem w naszej sali teatralnej wy-
pełnionej po brzegi głównie młodzieżą obejrzeliśmy spektakl 
taneczny Lilia. Organizatorem spektaklu jest wspólnota Ogród 
Maryi, działająca w ramach Duszpasterstwa Akademickiego 
PATMOS Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. 
Lilia to Maryja. Cudownie pląsająca młodzież za pomocą róż-
nych technik tańca współczesnego przedstawiła życie Maryi po-
przez tajemnice różańcowe od zwiastowania po wniebowzięcie. 
Okazuje się, że różaniec można nie tylko odmawiać, ale rów-
nież tańczyć, a także modlić się oglądając taniec, zwłaszcza że 
spektaklowi towarzyszą muzyczne utwory maryjne. W trakcie 
spektaklu dwukrotnie wyświetlane są zdjęcia obrazujące kult 
maryjny z komentarzem Jana Pawła II, a także współczesne 
matki bolesne w Syrii.
Wspaniały pomysł, wspaniałe przeżycie. Kto nie był, niech żałuje.

K.H.-Sz. 


